
Reg. Sett. 481 del 21-12-2021

Città di Pisticci
(Provincia di Matera)

OGGETTO: Bando/Operazione 19.2.B.2.1.A - "Progetti Sostenibili di Comunità-Linea di
Intervento 1- Ultimo Miglio" del Piano d'Azione START- Strategia Territoriale
Accessibile Responsabile Turistica, Misura 19 PSR Sviluppo Locale di Tipo
partecipativo - SLTP LEADER. Liquidazione ricevuta per prestazione
occasionale al Professionista Dr. Daniele Onorati per il laboratorio teatrale di
comunità, inserito nel progetto Percorsi dautore - dal pittore di Pisticci alla
costruzione di una nuova coscienza di comunità.

DETERMINAZIONE N.

IL DIRIGENTE DEL
SETTORE I - AMMINISTRATIVO

Viste:

la D.GR. n.928 del 21/07/2014, relativa all'adozione della proposta di

Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020, a valere sulle risorse del Fondo
Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale (FEASR);
la D.GR. n.40 del 19/01/2016, di presa d'atto della Decisione (fella

Commissione Europea C(2015)8259 del 20/11/2015 con la quale si
approvava il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Basilicata, ai fini
della concessione di un sostegno da parte del FEASR e si costituiva il
Comitato di Sorveglianza ai sensi del Regolamento (UE) 1305/2013;
la D.GR. n.598 del 31/05/2016 con la quale si approvavano le

"Disposizioni di attuazione della Misura 19 - Sviluppo Locale LEADER -
SLTP del PSR Basilicata 20142020", e l'"Avviso Pubblico per la selezione
delle Strategie di Sviluppo Locale di tipo partecipativo” di cui alla sezione 3
delle succitate Disposizioni Generali;
in particolare, la scheda di Misura della sottomisura 19.3 "Attuazione della

cooperazione leader del PSR Basilicata 2014-2020”;
la D.GR. n.254/2017 contenente le "Linee di indirizzo per la gestione del

PSR 2014-2020”;

Considerato:
Che con deliberazione di C.C. n.19 del 29/05/2017 avente ad oggetto

"Programma di Sviluppo Rurale Basilicata 2014/2020 - Misura M19 -
Sviluppo locale di tipo partecipativo (SLTP) - Adesione e partecipazione alla
costituzione del GAL START 2020 Società Consortile a r.l., veniva approvata
la partecipazione del Comune di Pisticci alla costituenda Società "GAL

Data di registrazione 28-12-2021

1184

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



START 2020 S.r.L", anche mediante la sottoscrizione di una quota pari al
3%;
Che con delibera del Consiglio di Amministrazione del GAL n.10 del

17.12.2018 è stato approvato il Bando/Operazione 19.2.B.2.1.A - "Progetti
Sostenibili di Comunità ~ Linea di Intervento 1 - "Ultimo Miglio" del Piano
d’Azione START - "Strategia Territoriale Accessibile Responsabile Turistica",
Misura 19 PSR Sviluppo Locale di Tipo partecipativo - SLTP LEADER,
19.2.B Azioni specifiche Leader del PSR Basilicata 2014 - 2020;

Dato Atto che I'art.10 del Bando prevede che il contributo/sostegno massimo
concedibile è di € 100.000,00, IVA inclusa se ammissibile, con intensità di aiuto
all'80% a carico delle risorse pubbliche di cui alla Linea di Intervento 1 e per il
20% a carico del beneficiario;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 33 del 6 Marzo 2020, con la quale
è stato approvato il progetto “Percorsi d’autore - dal pittore di Pisticci alla
costruzione di una nuova coscienza di comunità” - Bando/Operazione 19.2.B.2.1.A
- “Progetti Sostenibili di Comunità-Linea di Intervento 1- “Ultimo Miglio” del Piano
d’Azione START- “Strategia Territoriale Accessibile Responsabile Turistica”,
Misura 19 PSR Sviluppo Locale di Tipo partecipativo - SLTP LEADER;

Dato atto che la spesa della compartecipazione finanziaria a carico
dell'amministrazione proponente, di € 18.019,44, pari al 20% dell’importo
complessivo di progetto, sarà imputata al cap. 1506/50 del bilancio comunale
2020/2022 imputazione anno 2021, denominato “Progetto culturale – Bando GAL
START 2020” e che le suddette somme provengono dall’imposta di soggiorno,
trattandosi di attività a carattere culturale rivolte anche ad incentivare il
turismo”;

Preso atto dell’avvenuta aggiudicazione del progetto di che trattasi, presentato
dal Comune di Pisticci attraverso apposita procedura telematica;

Vista la Determina n. 131 del 23 Giugno 2020, con la quale si prendeva atto
dell’approvazione del progetto e si procedeva alla suddivisione dell’importo;

Vista la Determina n. 261 del 15 Ottobre 2020 con la quale si impegnava la
spesa per la realizzazione della messa in scena teatrale storico-divulgativa,
all’interno del progetto “Percorsi d’autore – dal Pittore di Pisticci alla costruzione
di una nuova coscienza di comunità” e si affidava al professionista Dott. Daniele
Onorati l’incarico di produrre un’opera teatrale di comunità con le modalità di
svolgimento stabilite nello stesso progetto, per l’importo complessivo di €
3.025,60;

Vista la ricevuta di € 3.025,60 Iva compresa, pervenuta al Protocollo dell’Ente in
data 13/12/2021 n. 32014 presentata dal professionista Daniele Onorati nato a
Pisticci il 09/08/1984 e residente in Pisticci – Contrada Caporotondo, codice
fiscale NRTDNL84M09G712U;

Preso Atto:

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



che il Dr. Onorati ha presentato il suo c.v. dal quale si evince l’alta-
professionalità dello stesso, così come previsto dall’art. 7 comma 6 del dlgs
165/2001, posto a regolare l’acquisizione di incarichi professionali da parte
della P.A.
che la ricevuta presentata è regolare a tutti gli effetti di legge;-
che la prestazione è stata regolarmente effettuata;-

ATTESO CHE è necessario in questa sede procedere alla liquidazione della
somma di € 3.025,60 sull’IBAN dedicato, agli atti dell’ufficio ragioneria;

Dato Atto che, per questa liquidazione, trattandosi di un contratto di
collaborazione temporaneo, non è richiesto il Cig;

Visto che la spesa di € 3.025,60 può essere imputata al capitolo 1506/50
denominato “Progetto culturale – Bando GAL START 2020” del bilancio;

Dato Atto della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della
disposizione di cui all’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/0/2000, n. 267 e
ss.mm.ii;

Visto l’art. 107 del D.Lgs n. 267 del 18/8/2000;

Ritenuta la propria competenza, giusta Determina Dirigenziale nr. 184 del 15

Giugno 2021;

D E T E R M I N A

La parte narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento

Di Liquidare la somma di € 3.025,60 Iva compresa, al professionista1.
Daniele Onorati, nato a Pisticci il 09/08/1984 e residente in Pisticci –
Contrada Caporotondo, codice fiscale NRTDNL84M09G712U, così come da
richiesta pervenuta al Protocollo dell’Ente in data 13/12/2021 n. 32014
relativa all’incarico di produzione di un’opera teatrale di comunità,
all’interno del progetto “Percorsi d’autore – dal Pittore di Pisticci alla
costruzione di una nuova coscienza di comunità”;

Di dare atto che il presente pagamento non è soggetto agli obblighi di1.
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13/08/2010, n. 136, in
quanto trattasi di un contratto di collaborazione temporaneo;

Di prendere atto che la spesa di € 3.025,60 può essere imputata al2.
capitolo 1506/50 denominato “Progetto culturale – Bando GAL START
2020” del bilancio;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria per gli3.
adempimenti di competenza.

Di pubblicare la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti,4.
all’Albo Pretorio on-line comunale.

Il Responsabile Del Procedimento
 Esposito Adele

Il Dirigente
 Sabina Nicola

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni,
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente.
Rilascia parere Favorevole;

Data 28-12-2021                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                                Giuseppina D'Aranno

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:

Liquidazione N.   866 del 28-12-2021

Su Impegno N.   231 del 07-06-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    261  del 15-10-2020 avente per oggetto Progetti
sostenibili di Comunita - Ultimo Miglio - Piano di azione START - Affidamento incarico per messa in scena teatrale storica del progetto
Percorsi dautore
CIG

5° livello 05.02-1.04.04.01.001  Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Capitolo       1506 / Articolo    50
Progetto culturale Bando Gal Start 2020 (E. 2059)

Causale Bando/Operazione 19.2.B.2.1.A - Progetti Sostenibili di Comunita-Linea di Intervento 1- Ultimo Miglio del Piano
dAzione START- Strategia Territoriale Accessibile Responsabile Turistica, Misura 19 PSR Sviluppo Locale di
Tipo partecipativo - SLTP LEADER. Liquidazione ricevuta per prestazione occasionale al Professionista Dr.
Daniele Onorati per il laboratorio teatrale di comunita, inserito nel progetto Percorsi dautore - dal pittore di
Pisticci alla costruzione di una nuova coscienza di comunita.

Importo Euro 3.025,60

Beneficiario     14388  Onorati Daniele

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151,
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Data 28-12-2021                                                                                            Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                                Giuseppina D'Aranno

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In pubblicazione all'Albo Pretorio on-line al n. 2647  per gg. 15 Dal 28-12-2021

IL

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme
collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

Copia conforme all'originale informatico, per uso amministrativo.

Pisticci, 28/12/2021
______________________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


